
 

Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

  

                                                                               IDOP Olomouc, akciová společnost  

 Řepčínská 234/82, 

 779 00 Olomouc 

 

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
08.04.2013                                              6732/ZP/2013-Čr  22.04.2013 

 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

   Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. David Černošek / 188 

   Oddělení EIA a IPPC dcernosek@kr-kralovehradecky.cz 

    

 

 
 

Sdělení k oznámení podlimitního záměru „Martínkovice – splašková kanalizace“ podle 

§ 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon EIA“)  

 

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), obdržel dne 10.04.2013 žádost obce Martínkovice, zastoupené 

společností IDOP Olomouc, akciová společnost, Řepčínská 234/82, 779 00 Olomouc, 

o sdělení k oznámení podlimitního záměru „Martínkovice – splašková kanalizace“ ve smyslu 

ustanovení § 6 odst. 3 podle zákona EIA.  

 

 

Oznamovatelem záměru je obec Martínkovice, Martínkovice 186, 549 73 Martínkovice.  

 

Záměr je umístěn v Královéhradeckém kraji, obci Martínkovice, k.ú. Martínkovice a městě 

Broumov, k.ú. Velká Ves u Broumova. 

 

Záměrem je výstavba splaškové kanalizace. Budou vybudovány stoky splaškové kanalizace 

DN 250 v délce cca 6799,30 m, výtlaky splašků DN 100 v délce cca 2108,70 m a jedna 

čerpací stanice. Splašková kanalizace bude zaústěna do kmenové stoky před nátokem na ČOV 

Broumov. Realizací nově budované splaškové kanalizace dojde k napojení 650 EO. 

 

Oznámení záměru zpracoval Ing. Petr Poštulka, Albrechtova 652/36, 783 35 Horka 

nad Moravou, dne 08.04.2013, podle přílohy č. 3a zákona EIA. 

 

 

Záměr „Martínkovice – splašková kanalizace“ je podlimitní k bodu 1.9 (Čistírny odpadních 

vod s kapacitou od 10 000 do 100 000 ekvivalentních obyvatel, kanalizace od 5 000 do 50 000 

mailto:dcernosek@kr-kralovehradecky.cz


 

2 

napojených obyvatel nebo průmyslové kanalizace o průměru větším než 500 mm) kategorie II, 

přílohy č. 1 zákona EIA. 

 

 

Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a jeho příloh, stanovisek 

a rozhodnutí příslušných správních úřadů a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 

zákona EIA krajský úřad sděluje, že záměr „Martínkovice – splašková 

kanalizace“ nepodléhá zjišťovacímu řízení podle zákona EIA. 

 

 

Odůvodnění: 

 

Důvody vydání sdělení 

Krajský úřad obdržel dne 10.04.2013 žádost obce Martínkovice, zastoupené společností IDOP 

Olomouc, akciová společnost, Řepčínská 234/82, 779 00 Olomouc, o sdělení k oznámení 

podlimitního záměru „Martínkovice – splašková kanalizace“ ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 

podle zákona EIA. 

Předmětem posuzování vlivů záměru na životní prostředí podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona 

EIA jsou záměry uvedené v příloze č. 1 k zákonu EIA, které nedosahují příslušných limitních 

hodnot, jsou-li uvedeny (dále jen "podlimitní záměr") a příslušný úřad stanoví, že budou 

podléhat zjišťovacímu řízení; tyto záměry podléhají posuzování, pokud se tak stanoví 

ve zjišťovacím řízení. 

Pokud se jedná o podlimitní záměr, je oznamovatel podle § 6 odst. 2 zákona EIA povinen 

předložit jeho oznámení písemně v jednom vyhotovení nebo elektronickou datovou zprávou, 

která je opatřena zaručeným elektronickým podpisem. Náležitosti oznámení podlimitního 

záměru stanoví příloha č. 3a k zákonu EIA. 

Krajský úřad jako příslušný úřad podle § 22 zákona EIA na základě oznámení podlimitního 

záměru a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu EIA sdělí podle § 6 

odst. 3 zákona EIA do 15 dnů oznamovateli, zda bude podlimitní záměr podléhat 

zjišťovacímu řízení, a zároveň toto sdělení zveřejní na internetu. 
 

 

Podklady pro vydání sdělení 

Podkladem pro vydání tohoto sdělení bylo oznámení podlimitního záměru, které zpracoval 

Ing. Petr Poštulka, Albrechtova 652/36, 783 35 Horka nad Moravou, dne 08.04.2013, podle 

přílohy č. 3a zákona EIA. 

Přílohou oznámení podlimitního záměru bylo: 

- závazné stanovisko Správy CHKO Broumovsko ze dne 02.07.2012, 

čj. 01232/BR/2012/AOPK (dále jen „závazné stanovisko Správy CHKO 

Broumovsko“), 

- sdělení Městského úřadu Broumov, stavebního odboru, ze dne 27.03.2013, čj. MUBR 

21941/2012/OV/MA (dále jen „sdělení stavebního úřadu z hlediska územně plánovací 

dokumentace“),  

- dokumentace pro stavební povolení záměru, zpracovaná Ing. Petrem Poštulkou, 

Albrechtova 652/36, 783 35 Horka nad Moravou, v březnu 2013, č. zakázky 511-

55475. 

 

 

Úvahy, které vedly k vydání sdělení 

Krajský úřad při vydání tohoto sdělení vycházel z údajů uvedených v předloženém oznámení 

podlimitního záměru a jeho příloh. Při posuzování záměru podle zákona EIA krajský úřad 

zjišťoval podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, na základě dostupných podkladů 



 

3 

a informací, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí 

a obyvatelstvo. Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr 

a příslušné zájmové území, na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy 

na obyvatelstvo a životní prostředí. 

 

Záměr nevyžaduje odnětí pozemků ze zemědělského půdního fondu. Záměr nevyžaduje 

odnětí pozemků určených k plnění funkce lesa. Doba výstavby kanalizace na zemědělských 

pozemcích a pozemcích určených k plnění funkcí lesa nepřesáhne dobu jednoho roku. 

Provoz splaškové kanalizace neklade nároky na spotřebu vody.  

Jako vstupní suroviny budou k realizaci záměru využity běžně dostupné stavební suroviny.  

Pro čerpací stanici bude zřízena přípojka NN ze stávající distribuční sítě. 

Zemní plyn nebude spotřebováván.  

Splašková kanalizace nebude zdrojem emisí do ovzduší.  

Realizací splaškové kanalizace dojde k napojení 650 EO. Za den je předpokládán průtok 

odpadních vod cca 98 m
3
. 

S odpady vznikajícími při výstavbě bude nakládáno v souladu s požadavky zákona 

č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu se souvisejícími právními předpisy při nakládání s odpady. 

Při provozu splaškové kanalizace není předpokládán vznik odpadů. 

Při provádění stavby bude v zájmovém území zvýšena úroveň hladiny hluku zejména hlukem 

způsobeným dopravními prostředky a stavebními stroji při zemních a montážních pracích. 

Realizace stavby bude probíhat pouze v době mezi 7. a 21. hodinou. Provozem kanalizačních 

řadů nebude žádný měřitelný hluk vznikat. Technologické vybavení čerpací stanice bude 

v podzemní železobetonové jímce v hloubce minimálně 4 m pod úrovní terénu. 

Vzhledem k projektovanému výkonu čerpadel a jejich uložení není předpokládán žádný 

přenos vibrací ze soustrojí do okolních konstrukcí a okolního prostoru. 

Řešené území nespadá do záplavové oblasti. Čerpací stanice jsou vybaveny čerpadly se 100 % 

zálohou a signalizací poruchy či havárie.  

Záměr je situován na území CHKO Broumovsko. V závazném stanovisko Správy CHKO 

Broumovsko je vyloučen vliv záměru na území soustavy Natura 2000. Správa CHKO ve svém 

závazném stanovisku vydala souhlas k vydání změny územního rozhodnutí na akci 

„Martínkovice – splašková kanalizace“.  

Trasa kanalizace je vedena částečně v komunikacích, částečně v nezpevněných pozemcích 

v majetku obce a jiných subjektů. Křížení se státní komunikací je navrženo podtlakem. 

Kanalizace podchází vodní tok Stěnava. 

Kanalizace je navržena z potrubí trvale těsného proti vnikání spodní vody. 

V zájmovém území je realizován vodovod, rozvody NN, VNN kabelů. V návrhovém období 

se v zájmové území nepřipravují žádné další stavby. 

Podle sdělení stavebního úřadu z hlediska územně plánovací dokumentace není záměr stavby 

„Martínkovice – splašková kanalizace – změna územního rozhodnutí“ v rozporu s platným 

územním plánem obce Martínkovice a ani územním plánem města Broumov. 

 

V předloženém oznámení záměru a jeho přílohách nebyly identifikovány žádné významné 

negativní vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví a záměr tedy není nutno 

posuzovat ve zjišťovacím řízení.  

Příslušný úřad dospěl k tomuto závěru s ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění 

a charakteristiku předpokládaných vlivů na veřejné zdraví a životní prostředí uvedených 

v předloženém oznámení podle přílohy 3a zákona EIA a jeho příloh. 

Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy podle 

zvláštních předpisů. 

 

 



 

4 

Informace o vypořádání s návrhy subjektů účastnících se procesu posuzování podle 

zákona EIA 

Řízení k oznámení podlimitního záměru se účastní pouze oznamovatel (žadatel), který hodlá 

záměr realizovat. Krajský úřad od oznamovatele kromě oznámení podlimitního záměru a jeho 

příloh neobdržel žádné další podklady či vyjádření.  

 

 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů 

státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů.        

 

 

                

 

 

 

 

 

 

                                                                                                           Dr. Ing. Richard Veselý     

                                                                                                      vedoucí oddělení EIA a IPPC 
 


